PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoç6o

Coordenoçõo de Compros - Núcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 075/2022. SMED

Modalidade de Licitação: I ttúmero:
Pregão Eletrônico I ozslzozz- SMED

PROCESSO ADMIN ISTMTIVO N 9 LL926 I 2022
óneÃo GERENcTADoRT sECRETARIA MUNtctpAL DE EDUcAçÃo - sMED

ASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED, Município de VÍtórÍa da Conquista, pessoa jurídica de direito público
interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ne !E42, Çandeias
- CEP 45.028-250, inscrita no CNPJ/MF sob o ns O6,O7LJO2|O00L-42, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua
Roberto Marinho, ne 22 - Q29, Bairro Ca ndeias, CEP: 45.000-000, Vitória da Conquista - BÀ nesta cidade, portador
do RG ns 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1e do Decreto
Municipal ne 20.953/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREÇOS ns O2512022, em OBhl/2022, processo administrativo ne 1192612022, RESOLVE registrar
os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei
ne 10,520/2002, de t7 de julho de2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteraçôes, nos Decretos
Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ne
1192612022 e no EDITAL ne 025/2022, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no
Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente
de transcrição,

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada no
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEçÃO INDIVIDUAL - EPI's, a serem destinados aos funcionários de
escolas, creches e da Secretária Municipal de Educação em suas atividades laborais cotidianas, de acordo com as
especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Editalda licitação.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do
registro preferência em igualdade de condições.

2. DOs PREçOS, ESPECIFICAçõEs E qUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)
são as que seguem:

2.2. O fornecedor classificado é o que se segue:

Aquisição ou Contratação de (descrição): Valor
Unitário RS

DESCARTAVEL:L00% polipropileno, tripla
camada, com elástico nas laterais e clips nasal.
Atóxico. Cor branca. Validade de no mínimo 05 anos
após a fabricação. Embalagem com 100 unidades

MÁscARA DESCARTÁVEL INFANTIL too%
polipropileno, tripla camada, com elástico nas laterais
e clips nasal. Atóxico. Cor branca. Validade de no
mínimo 05 anos após a fabricação. Embalagem com
100 unidades.

Rua Siqueira Campos, n" 1842, Candeias

cEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia
Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

,/. - ^.--^^-^'
I

t*
FSUNDOCSm
ÀUORIM DE

PAUIM7Bol5992

Lote
Ne.

Item
1.9

U.F
MARCA/
MODELO

quant.
SMED

Valor Total R$

7

7.L cx
SP

PROTECTI

ON

20000 R$ 12,50 D( ,En nnô ôn

7.2 CX

SP

PROTECTI

ON

20000 Rs 12,00 R$ 24o.ooo,oo

Í#*ÀBr,;lr.i:,í,É§ií,,ffi R§l.lll1ilr Hgl*l§§,§l\.ii:i:i:ij:i,1

PREFEITURA MUNICIPAT DE VITORIA DA CONQUISTA
Secrelorio Municipol de Educoçôo

Coordenqçõo de Compros - Núcleo SRP

EMPRESA FORNECEDORA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP

CNPI : 21.008.058/0001-51 RAZÃO SOCIAL: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP

ENDEREÇO: RUA JOAO DO PULO Ns 116, LETRA A PARQUE INDUSTRTAL I

CIDADE: MANDAGUARI UF: PR CEP:86.975-000

TELEFoNE: (44) 3354-9010

EN DEREÇO ELETRÔNICO: licitacao@spuniformes.com

REPRESENTANTE; FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA

RG Ns:7.253.915-0

óneÃo ExPEDtDoR/uF: ssP-PR

cPF Ne 007.830.159-92

3. DO CADASTRO RESERVA.

3,1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata Elg
mesmo preco do 1e classificado na licitacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo
fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2. As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de
fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBRTGAçõES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA.

4,1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por Íntermédio do presente
instrumento, nos termos dispostos no Decreto ne t5.49912O13 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura
firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicaçôes das penalidades
cabíveis.

5. DOs ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕEs.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata o § 1e do art. 65 da Lei ns 8.666, de 21 de junho de 1993.

6. DA ADESÃO À ara Oe REGTSTRO DE PREçOS.

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia
Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

6^""'-"^
ocEsAR g?im

zaroris ffji,-

PREFEITURA MUNICIPAT DE VlTóRlA DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçôo de Compros - Núcleo SRP

7. DA VALIDADE DA ATA.

T.l.AvalidadedaAtadeRegistrodePreçosseráde12(doze)meses,apartir a", 30t Jt t2022tendovalidade
ate 2ra / ) Á /2023 não fodendo ser prorrogada.

8. DAS CONSTDERAçÕES GERA|S.

8,1' As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de
ajuste, encontram-se definidos noTermo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação
citada em epígrafe.

9. DA DTVUTGAçÃO.

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para
sua eficácia, será providenciada pelo órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9'2. Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de2Ot2, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no
Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico: http://dom.pmvc.ba,sov.br/.

9,3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vÍas de igual teor, que, depois de
lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

10. DO FORO.

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvÍdas, conflitos ou omissões
oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

Vitória da Conquista - BA, 10 de rluçCfÁa,lrarg, a"1Q42

Secretaria Municipal de Educação de Vitória da

Conquista - Ba

á^* ***"'l
EDGARD TARRY ANDRADE SOARES

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP

Representante Legal

FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA

CPF Ns:007,830.159-92
lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procuração

FERNANDO CESAR : Asstnadodeformadisitat por

AMORIM DE
FERNANDO CE5AR AMORIM DE

PAULA:o078301 5992

PAULA:007g301 5gÓ2 Dados:202211.2e 11:53:46-03'oo'

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias
CEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia
Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

l'i:!it4(15 lli iji0 F.À.t.

RELATÓRiO

Y i-lliill*i:iiil,r '1 - Ára_t(iiya: ajr it5§;rlaatiir:t;til."tUtr;ltiij, i:111

{:(1riiürl,rüêiirit (ilri\ iúi1 2.?i}lrLl'Ll l

I l' '' '"r(1rY)
íi 1 \t'!/'r"r'í"

l*" ilri,rrl:r: iir (oli'iiiriiiilã

ls r,.triir,llct

Y Áisr;iffii,:liíl paT tt\j,,t]li1ll.iÀti»Ü f ,:l;i,l,l ,,tl()ii.lM ill-
pôiji.r\,{d"*grlij i.;&fí,, o1.j,,,i4lJ§5!,i 7llüii.i :,},

§i.1,, Pree."jr{iill, Oi,r,,Â!! íJí'Jl..l!ij ii-ll, $lJ,v"Á{.!i:i, Oll,, iliili {*

t'ili: /: i / i);,.ijjt,i1 frtl.)ii;r dix i:+:i"{iiia iÍi( íllri íii 1}1.+i;il - lltrü.

1."1,, if ir ^f ràri1, {",, llll

Y rirsi,,*t:.r ir lrij, i':tri"liiÊhjÂii' i] afl'lí). l\l,lt|i:tlli t iij
r,Ài.Il..t!:qn,.ir:li) I i.is*ú. llii.;,, i 4lr,lli! 1 ?il§ü.i rÊi?,

t:r-j:'| rtti:t1i]ú1,1"1!..;,,1r1 f l.li.ll,iii §LlL, fir-i.r,,&i-jI, {"1!,-i': ilit:t !)

{..!i. ,.('1 . ij i.l:,gs1 15,1iir i,) ti.,i iiíit{t {i i.i: FpiJr.t:i |i3 Ur,,r:il l " il1ili.
ij::,li P.f.jri),;,, (:::i)§

Dâtâ de veriÍicãção

Vêrsão do software

Y 1riü, rli:iàüi ,:i,l ..:f3r;yc

Nomê do êrquivo

Resumo 5HA256 do arquivô

TIpo do ãrquivo

Quêntidêde dê assinátura§

"r 1r;liii ril{i(-iitrs t1ij,,t ::,\1t,t\,t.jt ;1

Tipô dê ãssinãtura

Status dâ âssinâturâ

Caminho de certificação

Estrutura da assinaturá

Cifra âssim6trica

Resumo c.iptográÍicô

Data da assinâtura

Stãtus dôs âtÍibutos

Cifra âssimétrica

Resumo (riptÕgráfico

Dâtâ dá ásslnatura

Stâtus dos atributos

is irir*rrL;tir:; c* às§;rãric

l,rrri*hr; Ír:,:criiiili:ii:,:

i,lIIL;:-riili.

29111 12022 12i12:11
BRT

2.10

ATA 075.2922 . FEMNDO
UNIFOMES ÉIRELI.
EPP.pd+

514c7cd96bdadf 1êe219dc4r4
95522d3826b10a51d54a13d3c
23f625.3dS55Í1

PDF

3

v i.{,::f , y)af iit ;i, 1ii ã :}!;,r.r i:| 1,.; t i)

Tipo de âssinatura
Stãtus da assinâtura

Caminho de certiflcação

Estrutura da âssinâtura

Cifra assimétrica

Resumo criptográflcô

Dêtâ da assinaturâ

Stâtus dôs ãtrlbutos

l
r, it|Qíiriü{*rjl; iia; :l,JiriiliÉ

l' " ' '*tj'ir-r:"""'
I Tipodeassinâtura
Í Stôtus da asinatura

I Caminhodecertificação

I Estrutura da assinatura

Destacêda

Aprovado

Aprovado

Cônformidadê
com o padrão (lSO

32000).

Aprovada

CorÍeto
November 29,

202? at 1 1:53:59
AM BRT

Aprovâdos

Destâcâda

Aprovâdo
Aprovado
Conformidade
com o padrão (lSO

32000i. r------'l' | ,.,":rr IApÍovadal ,,i,.,., I
Correto I I

ttuu".bu'l-.._--_---,l*l]l
2022at11l *,,,,1, I
AMBRT I I

Aprovados Modo escuro Ü

com o pãdrâo (lSO

32000).

ApÍovâdâ
Correto
November 29,
2022 at 11:.54i09

AM BRT

Aprovâdos

lr {tr*ri::[i rir rrltiti{:Íi;râ

le Â$iL!i!ç5

ff i.5s,ü.;li2rã roi {:}; illltt-iêlii}* íh§Âtl rilr{illii, nt:

fÀij r/.i,;É!* !:1r.1 iil*41 , t.)i-': 1 rifis à71 iüt:1t).itil .

i:..)\) itíç,:tr.riti, {}1,1 ,ÀltOhJi-li!l[':1,i.1.1i.].\,tt\|1ü,{)1,.i,i:il:hr:-

i.:,)ir i r. fl,,il, i;iLr a:tlfii tii] li{:{til# it:t.\t:t:t1 !:,tj i:it ;t51l. - tt.i::i:t.

li .i(ir'Jir i1ril, r.: ,*P

I -;--lIr'':l
Destacad-
aorovariol ''"i)'!ji I

nProvadol it;-'tt"' I

Conformidade Modo escuro [J

le.

í""

@
@

Modo escuro